



LAUSUNTO

Helsinki 27.4.2020

Puolustusministeriö

Viite: PLM:n lausuntopyyntö 23.3.2020/VN/1387/2020-PLM-8

MAANPUOLUSTUSVELVOLLISUUDEN, ASEVELVOLLISUUDEN (ML. SIVIILIPALVELUS) JA NAISTEN VAPAAEHTOISEN ASEPALVELUKSEN NYKYTILAN VAHVUUKSISTA JA HEIKKOUSISTA SEKÄ KEHITTÄMISTARPEISTA PERUSTELUINEEN

Kadettikunta ry kiittää mahdollisuudesta antaa lausunto otsikossa olevasta asiakokonaisuudesta.

Kadettikunta ry on lähes satavuotias maanpuolustusaatteellinen veljesjärjestö, jonka eräänä tehtäväalueena on ollut oman jäsenistön ja kansalaisten sekä erityisesti koululaisten, opettajien ja naisten maanpuolustustahdon vahvistaminen jakamalla tietoa maanpuolustuksesta ja kokonaisturvallisuudesta. Kadettikunnan jäsenistö koostuu kadeteista ja palveluksessa olevista kadettiupseereista sekä evp-upseereista. Kadettikunnassa on 5 400 jäsentä.

Kadettikunta on jakanut maanpuolustustietoutta kansalaisten, koululaisten, opettajien ja naisten keskuudessa 1970-luvun alusta alkaen. Kadettikunnan järjestämään maanpuolustusaatteelliseen valistustoimintaan on osallistunut yli 2,8 miljoonaa henkilöä, joista opettajia on ollut yli 67 000, koululaisia 1,1 miljoonaa ja muita kansalaisia 1,7 miljoonaa.

Kadettikunta on valmistanut 1990-luvulta alkaen yhteistoiminnassa Opetushallituksen ja Historian ja yhteiskuntaopin opettajien liiton kanssa useita oppimisympäristöjä ja tietopankkeja internettiin maamme koulujen opetuksen tueksi. Näistä voidaan mainita Veteraanien perintö, Suomi kylmässä sodassa, Maailman muutos ja Suomi, Turvallisuuspolitiikan tietopankki ja Joukkosi eessä-tietopankki. Tietopankkeihin on kohdistunut vuosittain yli 11,7 miljoonaa tietohakua.

Kadettikunta ry toteaa lausuntonaan, että Suomen puolustuksen perustana on yleinen asevelvollisuus ja vahva maanpuolustustahto.

Maanpuolustustahtoa voidaan edistää muun muassa maanpuolustustietouden jakamisella kansalaisille ja erityisesti koululaisille. Kadettikunta ja maanpuolustus- sekä reserviläisjärjestöjen työ maanpuolustustietouden edistämässä on ollut merkittävää.

Maanpuolustustietouden jakamista asevelvollisuusikään tuleville ikäluokille voidaan kehittää koululaitoksen ja Kadettikunnan sekä maanpuolustus- ja reserviläisjärjestöjen valtakunnallisella ja paikallisella yhteistoiminnalla.

Kadettikunta ry on saanut runsaasti positiivista palautetta nykyaikaisten ja internetissä olevien historian ja turvallisuuspolitiikan sekä maanpuolustuksen ja kokonaisturvallisuuden oppimisympäristöjen ja tietopankkien valmistamisesta koulujen lähi- ja etäopetuksen tueksi. Kadettikunnan ylläpitämiä tietopankkeja on mahdollista hyödyntää myös, jos kutsuntoja kehitetään koskemaan koko ikäluokkaa ja enemmän kansalais- ja maanpuolustustietoisuutta edistäviksi tahtumiksi.

Puheenjohtaja
Kenraalimajuri

MERK
Jari Kallio

Pääsihteeri
Eversti evp

Juha Tammikivi